kegiatan perencanaan, penyelenggaraan, pelaksanaan,

pemantauan, evaluasi, dan pelaporan penyelenggaraan haji dan

umrah. Sedangkan ayat 11 Penyelenggara Perjalanan Haji

(selanjutnya disingkat PIHK) adalah biro perjalanan yang

3 Syekh Ibnu Qasim al-Ghazi, Kitab Fathul Qarib, 918 H / 1512 M, 27-29
4 Moch Hasanulddin dkk, Implikasi Pandemik Covid-19 Terhadap Ibadah

Haji Musim 1441 H Serta Penyesuaiannya Menurut Fiqih Mazhab Syafi‟i. Qalam

International Journal of islamic and Humanities Research 1, Issue 1 (2021): 28.
5 Muhammad Noor, Umrah dan Haji, Jurnal Humaniora dan teknolog i4,